
1 di 3 
 

 

  

Prot. n. : v. segnatura      Civitanova Marche, data, v. segnatura 

 

 ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-sez. Provvedimenti 

SITO –Futura PNRR  
AL PERSONALE DOCENTI-ATA 

AL DSGA 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Graduatoria della selezione del Gruppo di lavoro PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 

4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22660 

CUP: I74D23000420004 

Titolo Progetto: “INNOVANDO, SI IMPARA”. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2023-2025, e la sua declinazione annuale 2022-

2023, elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 29/11/2022 con delibera n. 23 sulla base dell’atto di 

indirizzo del dirigente prot. n. 10746 del 03/11/2021 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

19/12/2022 con delibera n. 68; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
68

 -
 2

2/
05

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U



2 di 3 
 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;  
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “Innovando, si impara”, CUP: I74D23000420004, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione n. 218 del 08/08/2022 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 3976 del 30/03/2023; 
PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità);  
VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso 
delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso 
procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in 
possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 
del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali;  
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante “Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D. Lgs. n. 
33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016”; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
VISTO il “Regolamento di Istituto recante disciplina  per  il  conferimento  di  incarichi  individuali ai sensi 

dell’art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129/2018” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 

14/12/2021; 

VISTE le FAQ relative alle Istruzioni operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate alla data del 
14 gennaio 2023 prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004302; 
PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Lavoro PNRR; 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
68

 -
 2

2/
05

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U



3 di 3 
 

 VISTA la determina prot. n. 5530 del 10/05/2023 di indizione procedura comparativa di individuazione di 
figure professionali;  
VISTO l’avviso interno, prot. n. 5581 del 11/05/2023;   
VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 6015 del 20/05/2023 e la relativa graduatoria; 
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione, ove si evince che per il Gruppo di Progettisti Didattici e 
per la figura professionale di Collaudatore sono pervenute, nei termini stabiliti, un numero di candidature 
pari al numero di posti previsti dall’avviso interno, è stata verificata la regolarità della documentazione 
prodotta ed accertato il possesso delle competenze ed abilità professionali, così come dimostrato dai 
curricula vitae depositati agli atti dell’Istituto; 
RITENUTO, pertanto, non necessario procedere a graduare le candidature per le figure professionali di 
Progettista Didattico e Collaudatore; 
PRESO ATTO che per il Gruppo di Supporto tecnico-operativo e organizzativo al RUP non è pervenuta, nei 
termini stabiliti, alcuna candidatura né da parte del personale amministrativo interno, né da parte di 
personale amministrativo appartenente ad istituzioni scolastiche viciniori; 
PRESO ATTO che per il Gruppo di Progettisti Tecnici sono pervenute, nei termini stabiliti, n. 3 candidature a 
fronte di n. 2 posti previsti nell’avviso interno; 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, pubblicare la sola graduatoria del Gruppo dei Progettisti Tecnici; 
 

DETERMINA 

Art.1.   Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

Art.2. È pubblicata, in data odierna, all’Albo on line, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sez. 

“Provvedimenti”, al Sito Web-Futura PNRR di questo Istituto la graduatoria provvisoria del Gruppo 

dei Progettisti Tecnici di cui alla procedura in oggetto, riportata in calce al presente dispositivo di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art.3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5  

(cinque) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso.   

            Decorso detto termine in assenza di contestazioni, la stessa graduatoria acquisirà efficacia definitiva 

senza ulteriore pubblicazione. 

GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO PROGETTISTI TECNICI PNRR- PIANO SCUOLA 4.0 

NEXT GENERATION CLASSROOMS 

 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 LO MONACO LIBORIO (prot. n. 5894 del 18/05/2023) 42 

2 SGARIGLIA ANDREA (prot. n. 5923 del 18/05/2023) 37 

3 VALERIANI FRANCESCO (prot. n. 5900 del 18/05/2023) 34 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Edoardo Iacucci   
(documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
68

 -
 2

2/
05

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U


		2023-05-22T13:35:53+0200
	EDOARDO IACUCCI




